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Niemiecka  telewizja  państwowa  została  przyłapana  na
fotomontażu czarnych kłębów dymu nad elektrownią jądrową w
jednym z programów.

Państwowy nadawca Zweites Deutsches Fernsehen (ZDF) znalazł
się pod ostrzałem krytyki za zdjęcie wykorzystane w niedawnej
audycji na temat dalszego wykorzystywania energii jądrowej w
Niemczech.  Wielu  oskarżało  stację  telewizyjną  o  fotomontaż
czarnych chmur w zdjęciu atomowej elektrowni.

W  związku  z  trwającym  kryzysem  energetycznym,  częściowo
spowodowanym przez szaloną agendę klimatyczną kraju, niektórzy
wzywają teraz do planowanej likwidacji pozostałych elektrowni
jądrowych w państwie. Mają zostać wyłączone do końca roku, aby
„pomóc złagodzić sytuację”.

Jednak  w  materiale  na  ten  temat  wyemitowanym  przez  ZDF,
zgodnie  z  artykułem  opublikowanym  przez  “Bild”,  nadawca
najwyraźniej zmodyfikował zdjęcie przedstawiające elektrownię
jądrową, dodając ciemne chmury. Takie elektrownie w naturalny
sposób emitują tylko parę wodną, która skroplona przybiera
formę białych chmur.

Fotografia została wykorzystana zarówno w transmisji, jak i
jako miniatura na wielu platformach internetowych, takich jak
Youtube.  „Bild”  zastanawia  się,  czy  czarne  chmury  zostały
dodane, aby energia jądrowa – często postrzegana jako straszak
przez bojowników o klimat, takich jak osoby kontrolujące Gretę
Thunberg – wydawała się bardziej nieprzyjazna dla środowiska.

ZDF wprost temu zaprzeczył, deklarując, że ciemna chmura jest
tam, aby reprezentować możliwość przerw w dostawie prądu i
ogólnej niestabilności w sieci energetycznej. Czyli, że to
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taka  metafora,  symbol.  Publiczny  nadawca  zastąpił  jednak
miniaturę  swojej  transmisji  na  Youtube  innym  obrazem
elektrowni,  tym  razem  z  odpowiednio  pokolorowanymi  białymi
chmurami.

Wedle  pojawiających  się  informacji  nie  jest  to  pierwszy
przypadek  przyłapania  ZDF  na  dodawaniu  czarnego  dymu  do
zdjęcia  elektrowni  jądrowej.  Nadawca  publiczny  został
wcześniej przyłapany na podobnym wyczynie w lutym tego roku, a
rzecznik organizacji miał twierdzić, że do fotografii dodano
ciemniejszą warstwę, aby ułatwić czytanie tekstu. Aczkolwiek
zwrócono uwagę na to, że czarny dym nie znajdował się akurat w
miejscu  tekstu.  Rzecznik  stacji  oznajmił:  „Niestety,  ten
poziom został nieprawidłowo ustawiony”.
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